



2024年3月28日 南海電気鉄道株式会社 泉北高速鉄道株式会社

-特急ラピート運行&セレッソ大阪クラブ設立30周年記念コラボ企画-「セレッソ大阪」ラッピングラピートを運行開始に伴う出発式を開催 ~セレッソ大阪 森島社長と登里選手が出席~

南海電気鉄道株式会社(社長:岡嶋 信行、以下「南海電鉄」)と株式会社セレッソ大阪(代表取締役社長:森島 寛晃、以下「セレッソ大阪」)では、特急ラピート運行30周年とセレッソ大阪のクラブ設立30周年を記念し、コラボレーション企画を実施します。

セレッソ大阪の選手がデザインされた「セレッソ大阪×特急ラピート30周年記念ラッピング」ラピートを4月8日(月)から運行します。運行開始日には、セレッソ大阪の森島 寛晃社長、登里 享平選手が出席する出発式を難波駅で執り行います。



その他にもコラボ企画として、4月8日から、「セレッソ大阪×特急ラピート 30周年記念乗車券」を発売します。

詳細は以下のとおりです。



30周年記念乗車券 オリジナル台紙(表紙)

1. セレッソ大阪×特急ラピート30周年記念ラッピング

特急ラピート(1編成:6両)を「セレッソ大阪」オリジナルデザインでラッピングし、難波駅と関西空港駅間を運 行します。

- (1)名称 セレッソ大阪×特急ラピート30周年記念ラッピング
- 2024年4月8日(月)~2024年9月末(予定) (2)運行期間
- (3) ラッピングデザイン(イメージ)



【1号車・2号車・6号車】ロゴをデザイン



【3号車海側】清武 弘嗣選手をデザイン



【3号車山側】香川 真司選手をデザイン







【5号車海側】登里 享平選手をデザイン

【5号車山側】毎熊 晟矢選手をデザイン

※車内の装飾などはありません。

2. 1番列車出発式

「セレッソ大阪×特急ラピート30周年記念ラッピング」ラピートの出発式を執り行います。出発式には、セレッ ソ大阪の森島 寛晃社長・登里 享平選手が出席します。



▲森島 寛晃社長



▲登里 享平選手

(1)日時 2024年4月8日(月) 11:15~11:40

(2)場所 難波駅9番のりば

(3)セレモニー内容 主催者挨拶・来賓ご挨拶・テープカット・フォトセッション

「セレッソ大阪×特急ラピート30周年記念ラッピング」1番列車出発式

(4)出席者 南海電鉄:常務執行役員鉄道事業本部長 梶谷 知志

難波駅長 大家 和也

セレッソ大 阪:代表取締役社長 森島 寛晃さま

登里 享平選手

(※選手は予告なく参加を見合わせる場合がございます。)

セレッソ大阪チームキャラクター 「ロビー&ロビーナ」 応援ナビゲーター 山口 莉央さま、木下 ひよりさま

(5) その他ホームへの入場には、入場券が必要です。

また、混雑の状況により入場を制限する場合があります。

3. 「セレッソ大阪×特急ラピート」記念乗車券の発売

セレッソ大阪選手の写真やサインが入ったオリジナル記念台紙+1日フリー乗車券をセットにして発売します。

(1)名称 セレッソ大阪×特急ラピート 30周年記念乗車券

(2) 商品セット内容 ①南海電鉄及び泉北高速鉄道全線 1日フリー乗車券

②セレッソ大阪の選手写真・サインが入ったオリジナル記念台紙台紙中面に表紙の選手6人(香川 真司選手、清武 弘嗣選手、田中 駿汰選手、鳥海 晃司選手、登里 享平選手、毎熊 晟矢選手)のうち1人の「写真・サイン」をデザインしています。



台紙表面



台紙中面:選手写真とサイン



乗車券デザイン

- ※商品の中に特急券・座席指定券は含まれておりません。特急ラピートを含む座席指定車をご利用の場合は、別途特急券や座席指定券をお買い求めください。
- ※オリジナル記念台紙のデザインは6種類あります。
- ※ご購入時、台紙デザインの種類をお選びいただくことはできません。

(3)発売額 大人2,500円(小児の発売はいたしません)

※本商品の払い戻しはいたしません。

(4)発売・有効期間 2024年4月8日(月)~2024年10月31日(木)

(5)発売場所 南海電鉄及び泉北高速鉄道各駅(係員無配置駅等一部除く)

※その他、南海電車グッズオンラインショップでも発売

(2024年4月8日(月)10時~2024年10月20日(日)10時)

選手直筆サイン入りユニフォームプレゼントキャンペーン

記念乗車券に同封されている応募券に必要事項を記入し、郵送で応募いただくと抽選で6名さまに、台紙に登場している6選手のうち1選手の直筆サイン入りレプリカユニフォームをプレゼントします。

なお、当選者のうち希望者にはヨドコウ桜スタジアムでセレッソ大阪 森島 寛晃社長が直接プレゼントします。

当選者の発表、プレゼント受取日時は当選者に南海電鉄プレゼント担当事務局より直接ご連絡いたします。

【第1回応募】

対象選手: 毎熊 晟矢選手、田中 駿汰選手、鳥海 晃司選手 応募期間: 2024年4月8日(月)~2024年6月30日(日) ※当日消印有効

【第2回応募】

対象選手:香川 真司選手、清武 弘嗣選手、登里 享平選手 応募期間:2024年4月8日(月)~2024年11月1日(金)

※当日消印有効



▲森島 寛晃社長

●お客さまのお問い合わせ先

南海電鉄コールセンター TEL 050-3090-2608(8:00~21:00)

以 上